CAPUT VI.
Quod nihil approprient sibi Fratres, et de eleemosyna 
petenda, et de Fratribus infirmis.
Fratres nihil sibi approprient, nec domum, nec lo- 
cum, nec aliquam rém; séd tamquam peregrini et 
advenae in hoc saeculo, in  paupertate et humilitate 
Domino famulantes, vadant pro eleemosyna confi- 
denter; nec oportet eos verecundari, quia Dominus 
pro nobis se fecit pauperem in hoc mundo. Haec est 
illa celsitudo altissimae paupertatis, quae vos, charis- 
simos Fratres meos, haeredes et reges Regni caelo- 
rum  instituit, pauperes rebus fecit, virtutibus subli- 
mavit. Haec sit portio vestra, quae perducit in  terram  
viventium. Cui, dilectissimi Fratres, totaliter inhae- 
rentes, nihil aliud pro nomine Domini nostri Iesu 
Christi in  perpetuum  sub coelo habere velitis. Et 
ubicumque sunt et se invenerint Fratres, ostendant 
se domesticos invicem in ter se. Et secure manifestet 
unus alteri necessitatem suam; quia si m ater nutrit 
e t diligit filium suum camalem, quanto diligentius 
debet quis diligere et nutrire fratrem  suum spirituá
lém? Et si quis eorum in infirm itate ceciderit, alii 
Fratres debent ei servire, sicut vellent sibi serviri.

CAPUT VII.
De poenitentía Fratribus peccantibus imponenda.
Si qui Fratrum , instigante inimico, m ortaliter pec- 
caverint, pro illis peccatis, de quibus ordinatum fuerit 
in ter Fratres, u t recurratur ad solos Ministros Pro
vinciales, teneantur praedicti F ratres ad eos recur- 
rere, quam citius poterint, sine mora. Ipsi verő Mi
nisül, si Presbyteri sunt, cum misericordia iniungant 
illis poenitentiam. Si verő Presbyteri non sunt,
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akarják küzdeni, az imádság és áhítat szellemét — 
amelynek minden földi dolgot alá kell vetnünk — 
magukban ki ne oltsák. M unkájukért pedig elfogad
hatják a pénz kivételével mindazt, ami a maguk és 
testvéreik ellátására szükséges. Ezt azonban fogadják 
alázatosan, am int az Űr szolgáihoz és a szent sze
génység követőihez illik.

VI. FEJEZET.
A testvéreknek ne legyen tulajdonuk; az alamizsna
gyűjtés és a beteg testvérek.
A testvéreknek ne legyen semmi tulajdonuk, se há
zuk, se fekvőségük, sem egyéb birtokuk. Hanem mint 
idegenek és jövevények e világon, szegénységben és 
alázatosságban szolgáljanak Istennek. Bizalommal 
menjenek alamizsnát kéregetni. Ne szégyeljék m a
gukat, m ert az Űr m iérettünk lett szegénnyé e föl
dön. Ez a tökéletes szegénység fönsége, amely titeket, 
drága testvéreim, a mennyország örököseivé és k irá
lyaivá rendelt, földiekben szegényekké, de erények
ben gazdagokká tett. Ez legyen a ti örökségtek, amely 
elvezet az élők földjére. Ehhez szívvel-lélekkel ra 
gaszkodjatok, drága testvéreim. Az Űr Jézus Krisztus 
szent Nevéért, ne legyen soha semmi tulajdonotok e 
világon. És akárhol tartózkodjanak a testvérek, ha 
összetalálkoznak, tanúsítsanak egymás irán t kölcsö
nös szeretetet, egyik a másiknak bizalommal mondja 
el a maga baját, m ert ha az édesanya szeretve-sze- 
reti édesgyermekét, mennyivel bensőbben kell sze
retnünk és ápolnunk lelki testvérünket. Ha pedig 
valaki közülük megbetegszik, a többi úgy szolgáljon 
neki, am int kívánná, hogy mások kiszolgálják őt.

VII. FEJEZET.
A súlyosan vétkező testvérek feloldozása.
Ha valaki a testvérek közül, az ördög kísértése foly
tán súlyosan vétkezett, tartozik minél előbb, minden 
késedelem nélkül tartományfőnökéhez folyamodni az 
olyan bűnök feloldozásáért, amelyektől a testvérek 
határozata alapján egyedül a tartományfőnök oldoz- 
hat fel. Ha a tartományfőnök pap, a bűnösnek szána
kozással szabjon elégtételt. Ha nem pap, a szükséges
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iniungi faciant per alios Sacerdotes Ordinis, sicut eis 
secundum Deum melius videbitur expedire. E t cavere 
debent, ne irascantur et conturbentur propter pecca- 
tum  alicuius, quia ira et conturbatio in se et in  aliig 
im pediunt charitatem.

CAPUT vili.
De electione Generális Ministri huius Fraternitatis et 
de Capitulo Pentecostes.
Universi Fratres unum de Fratribus istius Religionis 
teneantur semper habere Generalem M inistrum et 
servum totius Fraternitatis, et ei teneantur firm iter 
obedire. Quo decedente, electio successoris fiat a Mi- 
nistris Provincialibus e t Custodibus in  Capitulo Pen
tecostes, in quo Provinciales Ministri teneantur sem
per insimul convenire, ubicumque a Generáli Mi- 
nistro fuerit constitutum; et hoc semel in tribus an- 
nis, vei ad alium term inum  maiorem vei minorem, 
sicut a praedicto Ministro fuerit ordinatum. E t si ali- 
quo tempore appareret universitati Ministrorum 
Provincialium et Custodum praedictum Ministrum 
non esse sufficientem ad servitium et communem 
utilitatem  Fratrum , teneantur praedicti Fratres, qui- 
bus electio- data est, in  nomine Domini alium sibi eli- 
gere in Custodem. Post Capitulum verő Pentecostes, 
M inistri et Custodes possint singuli, si voluerint et eis 
expedire videbitur, eodem anno in suis Custodiis se
mel Fratres suos ad Capitulum convocare.

CAPUT IX.
De Praedicatoribus.
Fratres non praedicent in episcopatu alicuius Episcopi 
cum ab eo illis fuerit contradictum; et nullus Fratrum  
populo penitus audeat praedicare, nisi a Ministro 
Generáli huius Fraternitatis fuerit examinatus et 
approbatus, et ab eo officium sibi praedicationis con- 
cessum. Moneo quoque et exhortor eosdem Fratres, 
u t in praedicatione quam faciunt sint examinata et 
casta eorum eloquia, ad utilitatem  et aedificationem 
populi, annuntiando eis vitia et virtutes, poenam et 
glóriám, cum brevitate sermonis, quia verbum abbre- 
viatum fecit Dominus super terram.
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hatalmat ruházza át legjobb belátása szerint a rend 
más papjára. De óvakodjék, hogy más bűne m iatt 
meg ne haragudjék és fel ne háborodjék, m ert a ha
rag és felindulás lerontja a szer etetet á testvérek 
között.

VIII. FEJEZET.
Az általános rendfőnök választása 
és a pünkösdi káptalan.
Kötelezek minden testvért, legyen mindig a szerzet 
tagjai közül egy általános rendfőnök, aki az egész 
rend szolgája, és neki feltétlenül engedelmeskedje
nek. Távozása után utódját a tartományfőnökök és 
őrök válasszák a pünkösdi káptalanon, amelyen a 
választók kötelesek mindenkor megjelenni, bárhová 
hívja azt össze az általános rendfőnök. És ezt a kápta
lant három évben egyszer, vagy akár hosszabb, akár 
rövidebb időközben is m egtarthatják, amint az emlí
tett rendfőnök elrendeli. Ha a tartományfőnökök és 
őrök összesége valaha arról győződnék meg, hogy az 
említett rendfőnök a testvérek közös érdekét nem 
képes szolgálni, az említett, választási joggal felru
házott testvérek kötelesek az Űr nevében más főnököt 
választani. A pünkösdi káptalan után pedig a tarto
mányfőnökök és őrök is, ha akarják és szükségesnek 
tartják, tartom ányukban testvéreiket ugyanabban az 
évben egyszer káptalanra összehívhatják.

IX. FEJEZET.
A hitszónokok.
A testvérek annak a püspöknek megyéjében aki azt 
megtiltja, ne prédikáljanak. És a testvérek közül 
senki se merjen a népnek prédikálni, míg a szerzet 
általános főnöke meg nem vizsgáztatta és alkalmas^ 
nak nem találta, s tőle az igehirdetésre felhatalma
zást nem nyert. Intem és buzdítom a testvéreket, 
szónoklataikban legyen beszédjük értelmes és tiszta, 
hogy a nép hasznára és épülésére váljék. A bűnről és 
erényről, a büntetésről és jutalomról röviden beszél
jenek, mert az Űr is rövid szóval beszélt itt a földön.

2 A ferences re n d u a b á ly  zaigyarAurta
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CAPUT X.
De admonitione et correctione Fratrum.
Fratres, qui sunt Ministri et servi aliorum Fratrum , 
visitent et moneant Fratres suos, et hum iliter et cha- 
ritative corrigant eos, non praecipientes eis aliquid, 
quod sit contra animam suam et Regulám nostram. 
Fratres verő, qui sunt subditi, recordentur, quod 
propter Deum abnegaverunt proprias voluntates. 
Unde firm iter praecipio eis, u t obediant suis Mi- 
nistris in omnibus, quae promiserunt Domino obser- 
vare, et non sunt contraria animae et Regulae nostrae. 
Et ubicumque sunt Fratres, qui scirent et cognosce- 
ren t se non posse Regulám spiritualiter observare, ad 
suos Ministros debeant et possint recurrere. Ministri 
verő caritative et benigne eos recipiant, et tantam  
familiaritatem habeant circa ipsos, ut dicere possint 
eis et facéré, sicut domini servis suis. Nam ita debet 
esse, quod Ministri sint servi omnium Fratrum . Mo- 
neo verő et exhortor in Domino lesu Christo, u t cave- 
ant Fratres ab omni superbia, vana glória, invidia, 
avaritia, cura et sollicitudine huius saeculi, detrac- 
tione, et murmuratione; et non curent nescientes 
litteras, litteras discere; séd attendant, quod super 
omnia desiderare debent, habere spiritum Domini et 
sanctam eius operationem, orare semper ad eum puro 
corde, et habere humilitatem, patientiam in perse- 
cutione et infirmitate, et deligere eos, qui nos perse- 
quuntur et reprehendunt et arguunt, quia dicit Do
minus: Diligite inimicos vestros, et orate pro perse- 
quentibus et calumniantibus vos. Beati, qui persecu- 
tionem patiuntur propter iustitiam, quoniam ipsorum 
est regnum coelorum. Qui autem perseveraverit usque 
in finem, hic salvus érit.